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AKTA EKSAIS 1976 
 

PERINTAH EKSAIS (PENGECUALIAN DARIPADA PELESENAN) (PINDAAN) 2024 
 
 

PADA menjalankan kuasa yang diberikan oleh subseksyen 20(2) Akta Eksais 1976  

[Akta 176], Menteri membuat perintah yang berikut: 

 

Nama dan permulaan kuat kuasa 

1. (1) Perintah ini bolehlah dinamakan Perintah Eksais (Pengecualian 

daripada Pelesenan) (Pindaan) 2024. 

 

(2) Perintah ini mula berkuat kuasa pada 1 Mac 2024. 

 

Pindaan Jadual 

2. Perintah Eksais (Pengecualian daripada Pelesenan) 2019 [P.U. (A) 155/2019] 

dipinda dalam Jadual dengan memasukkan selepas butiran 6 dan butir-butir yang 

berhubungan dengannya butiran dan butir-butir yang berikut: 

 

 “7.    Pengilang yang mengilang apa-apa susu tepung berperisa di bawah 

subkepala 1806.90.90 00, 1901.90.32 00 dan 1901.90.39 00  

Jadual Pertama kepada Perintah Duti Kastam 2022 untuk dihasilkan 

sebagai suatu penyediaan pracampuran yang jumlah kandungan gula 

ialah 46.7 gram bagi setiap 100 gram (46.7g/100g) susu tepung 

berperisa atau kurang”. 

 
 

Dibuat 15 Januari 2024 
[SULIT KE.HT (96)669/69 Klt.1; MOF.TAX (S) 700-2/1/16 JLD.13; PN(PU2)337/JLD.28]  
 
 

 

   DATUK SERI AMIR HAMZAH AZIZAN 
   Menteri Kewangan Kedua 
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EXCISE ACT 1976 
 

EXCISE (EXEMPTION FROM LICENSING) (AMENDMENT) ORDER 2024 
 
 
IN exercise of the powers conferred by subsection 20(2) of the Excise Act 1976 [Act 176],  

the Minister makes the following order: 

 

Citation and commencement 

1. (1) This order may be cited as the Excise (Exemption from Licensing) 

(Amendment) Order 2024. 

 

 (2) This Order comes into operation on 1 March 2024. 

 

Amendment of Schedule 

2. The Excise (Exemption from Licensing) Order 2019 [P.U. (A) 155/2019]  

is amended in the Schedule by inserting after item 6 and the particulars relating to it  

the following item and particulars: 

 

“7.  Manufacturers who manufacture any flavoured milk powder under  

subheadings 1806.90.90 00, 1901.90.32 00 and 1901.90.39 00  

of the First Schedule to the Customs Duties Order 2022 to be produced 

as a premix preparation which the total sugar content is 46.7 grams  

per 100 grams (46.7g/100g) of flavoured milk powder or less”. 

 
 

Made 15 January 2024 
[SULIT KE.HT (96)669/69 Klt.1; MOF.TAX (S) 700-2/1/16 JLD.13; PN(PU2)337/JLD.28]  
 
 

   DATUK SERI AMIR HAMZAH AZIZAN 
       Second Minister of Finance 


